Saisonale Hauptgerichte

Rumpsteak vom American Beef
Grune Pfeffer-SoBe, Kartoffelgratin, Salat

Hirschkalbkotelett
CranberrysoBe, GetrUffelter Rosenkohl, Kartoffelgratin

VORSPEISEN

Zwei kleine Reibekuchen
Lachs und Tatar

Variation von der Himmel un Add - Foie Gras und Blutwurst -
Maronenrahmsippchen — leicht getriffelt -

Feldsalat mit gerducherter Entenbrust

REIBEKUCHEN

4 Kleine Reibekuchen mit Salat
- Lachs, Tatar

- nur Lachs

- nur Tatar

Ziegenkdse in der Kartoffelkruste
Mango-Chutney und gemischter Salat

€ 34,00

€32,00

€16,50
€18,50
€12,50
€16,50

€ 24,00
€ 23,00
€ 25,00

€ 19,00



UNSERE KLASSIKER

Kalbsnierchen vom Tiroler Milchkalb
Dijon-Senf-SoBe, KartoffelpUree und Salat

Rheinischer Sauerbraten vom Ochsenbéckchen
Kartoffelkl6Be und Apfelkompott

Rinderroulade aus dem Roastbeef
Kartoffel-Mdhren-GemUse

Konigsberger Klopse
Wirsinggemuse und Kartoffeln

Héhnburger - angebratenes Tatar — ca. 300 Gramm
Rostzwiebeln, Bratkartoffeln und Salat

Wiener Schnitzel oder Cordon Bleu aus dem Kalbsriicken
Pommes Frites und Salat

Duroc-Schweinekotelett
SenfsoBe, Wirsing und Bratkartoffeln

FISCH
Kabeljauloins mit Dijon-Senf-SoBe
Wirsing und Kapern-Kartoffelpiree

Ganze Seezunge, ca. 450 Gramm
in Butter gebraten, mit Salat und Kartoffeln

Halber Hummer ,,Aschenputtel*
Getruffeltes Kartoffelpuree, Salat

DESSERT

Créme Brilée
»Malheurchen* mit Vanilleeis
Warmes Apfelkichlein mit Vanilleeis

Kdseauswahl von Affineur Xavier David

€24,00

€ 25,00

€ 25,00

€17.,50

€ 26,00

€ 26,00

€25,00

€29,00

€39.00

€ 34,00

€ 6,50
€ 8,50
€ 8,50
€12,00



Frische Oldenburger Ganse:

Gdnsemeni mit einer Vs Gans fir 2 Personen:

Paté von der Foie Gras
Brioche und Birne
—_—

Brust und Keule mit
Rotkohl
KidBen
Maronen
Rosenkohl

*3kk

ApfelkGchlein mit Vanilleeies

€ 38,00 pro Person

Ya Gans in 2 Gdngen:

Gdansekeule mit Rotkohl und KléBen

Gdansebrust mit Maronen und Rosenkohl

€ 39,00
€ 42,00 geteilt



